($1.098.803,79), que representa el 17,25 % respecto de lo ejecutado en igual período a valores básicos del contrato, el cual
asciende a pesos seis millones trescientos setenta mil cinco con ochenta y cinco centavos ($6.370.005,85);
Que lo ejecutado desde el 1 de julio al 31 de agosto de 2018, a valores de julio de 2018, asciende a la suma de pesos ocho
millones seiscientos setenta y cinco mil trescientos treinta y seis con veintinueve centavos ($8.675.336,29), surgiendo un
incremento de pesos dos millones ciento cuarenta y cuatro mil ochocientos veintidós con cuarenta y cinco centavos
($2.144.822,45), lo que representa un 32,84 % respecto de lo ejecutado en igual período a valores básicos del contrato, que

[...]

asciende a la suma de pesos seis millones quinientos treinta mil quinientos trece con ochenta y cuatro centavos
($6.530.513,84);
Que lo ejecutado desde el 1 de septiembre al 31 de octubre de 2018, a valores de septiembre de 2018, asciende a la suma
de pesos tres millones quinientos veinticuatro mil ochocientos quince con veintitrés centavos ($3.524.815,23), surgiendo un
incremento de pesos un millón doscientos treinta y tres mil trescientos diez con setenta centavos ($1.233.310,70), lo que
representa un 53,82 % respecto de lo ejecutado en igual período a valores básicos del contrato, que asciende a pesos dos
millones doscientos noventa y un mil quinientos cuatro con cincuenta y tres centavos ($2.291.504,53);
Que lo ejecutado desde el 1 de noviembre de 2018 al 30 de junio de 2019, a valores de noviembre de 2018, asciende a la
suma de pesos un millón quinientos catorce mil ciento sesenta y seis con setenta y dos centavos ($1.514.166,72),
surgiendo un incremento de pesos quinientos cincuenta y tres mil ciento cincuenta y uno con cuarenta y dos centavos
($553.151,42), lo que representa un 57,56 % respecto de lo ejecutado en igual período a valores básicos del contrato, que
asciende a la suma de pesos novecientos sesenta y un mil quince con treinta centavos ($961.015,30);
Que el faltante de obra a ejecutar al 1 de julio de 2019, a valores de dicho mes, asciende a la suma de pesos cuatro
millones seiscientos cuarenta y seis mil ciento sesenta y uno con veintitrés centavos ($4.646.161,23), surgiendo un
incremento de pesos dos millones doscientos dieciséis mil ochocientos diecisiete con cuarenta centavos ($2.216.817,40),

que representa un 91,25 % respecto del faltante de obra a ejecutar a valores básicos del contrato, que asciende a la suma
de pesos dos millones cuatrocientos veintinueve mil trescientos cuarenta y tres con ochenta y cuatro centavos
($2.429.343,84), todo lo cual obra en Anexo II;

[...]

de cualquier naturaleza resultantes del proceso de redeterminación, en los términos del artículo 17 Anexo I del Decreto Nº
367/17 E;
Que según surge del informe del Departamento Inversiones y Contrataciones, el monto a reconocer a la empresa asciende
a la suma de pesos siete millones cuatrocientos noventa y ocho mil cuatrocientos noventa y dos con trece centavos
($7.498.492,13), que, adicionándole la suma de pesos setenta y cuatro mil novecientos ochenta y cuatro con noventa y dos
centavos ($74.984,92) para Dirección e Inspección, la suma de pesos setenta y cuatro mil novecientos ochenta y cuatro
con noventa y dos centavos ($74.984,92) para Embellecimiento y la suma de pesos doscientos veinticuatro mil novecientos
cincuenta y cuatro con setenta y seis centavos ($224.954,76) para la reserva establecida en la Ley Nº 14.052 modificatoria
del artículo 8° de la Ley Nº 6.021, hacen un total de pesos siete millones ochocientos setenta y tres mil cuatrocientos

[...]

Que mediante RESO-2021-40-GDEBA-SSOPMIYSPGP de fecha 12 de febrero de 2021 se aprobó la documentación y se
autorizó a la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones, a efectuar el llamado a Licitación Pública para la ejecución
de la obra de referencia, con un presupuesto oficial de pesos sesenta y cuatro millones seiscientos cincuenta mil
seiscientos treinta y cuatro con dieciséis centavos ($64.650.634,16), con un plazo de ejecución de trescientos sesenta

(360) días corridos;
Que en virtud del artículo 48 de la Ley Nº 6.021, el artículo 2.1.5 de las Especificaciones Legales Particulares del Pliego de
Bases y Condiciones prevé el otorgamiento de un anticipo financiero equivalente al diez por ciento (10%) del monto